
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 141 del 14/04/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 14/04/2018

Oggetto: INIZIATIVE PROMOZIONALI 2017. PROGETTO “I CONCERTI DEL 
LUNEDì” - POC CAMPANIA 2014-2020 LINEA STRATEGICA “RIGENERAZIONE 
URBANA, POLITICHE PER IL TURISMO E LA CULTURA” - PROGRAMMA 
“GIUGNO 2017- MAGGIO 2018” - INIZIATIVE PROMOZIONALI SUL TERRITORIO 
REGIONALE (AZIONE 3) – 
CUP B39D17013790006 - SERVIZI ARTISTICI: ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MUSICALE ARTISTI CILENTANI ASSOCIATI  CIG Z2A1FA0702 – LIQUIDAZIONE 
ACCONTO.

L'anno duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di Aprile

Richiamati gli atti ed i provvedimenti sindacali di nomina e di attribuzione delle relative funzioni ai sensi 
della vigente normativa;

PREMESSO

- che la Giunta regionale con Delibera n. 182 del 04/04/2017 ha approvato le direttive per la definizione, a 
valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica “Rigenerazione urbana,  politiche per il turismo e 
cultura”, di un unitario programma regionale di interventi, articolato in quattro specifiche azioni da 
realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2017  maggio 2018”;

- che sulla base di quanto disposto dalla sopra citata Delibera n. 182/2017, la Direzione Generale per le 



Politiche Culturali e il Turismo ha emanato il Decreto Dirigenziale n. 3 del 18/05/2017 avente ad oggetto 
“DGR n.182 del 04/04/2017  POC 2014-2020. Avviso di selezione per la definizione di un 
programma di eventi, iniziative e itinerari turistici  “Giugno 2017- Maggio 2018”;

- che il Comune di Pisciotta, con Delibera di Giunta n. 66 del 19/06/2017, ha disposto la partecipazione alla 
selezione di cui al sopra citato avviso regionale attraverso la candidatura alla sezione “Iniziative 
Promozionali su Territorio Regionale  (Azione 3)” del progetto “I Concerti del Lunedì” che presenta un 
piano finanziario di € 50.000,00 di cui € 40.000,00 a valere sulle risorse del finanziamento afferente al POC;

- che il progetto “I Concerti del Lunedì” è rientrato nell'elenco delle proposte progettuali beneficiarie del 
finanziamento a valere sulle risorse del POC Campania 2014-2020, approvato con Decreto Dirigenziale N. 
86 del 17/07/2017 della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;

- che, a seguito della nota prot. 2017.0524344 del 31/07/2017 della Direzione Generale per le Politiche 
Culturali e il Turismo della Regione Campania, la Giunta comunale con  Delibera N. 86 del 21/08/2017 ha 
approvato il progetto esecutivo “I Concerti del Lunedì”;

DATO ATTO
- che il RUP con Determina N. 75 del 28/06/2017, ha dato avvio alle iniziative del progetto “I 
Concerti del Lunedì”, nelle more di conoscere l'esito della selezione regionale ed ha assunto, per la 
fase iniziale di realizzazione dell'evento, provvedimenti di spesa contenuti nei limiti di € 10.000,00 
ricadenti sulla propria quota di compartecipazione finanziaria;

DATO ATTO, altresì

- che il progetto “I Concerti del Lunedì” ha ottenuto l'ammissione al finanziamento con Decreto n. 91 del 
02/10/2017 della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo della Regione Campania; 

ATTESO
- che le attività del progetto “I Concerti del Lunedì” sono state realizzate come da programma e si 
sono concluse alla data del 04/09/2017 in conformità alla scheda progettuale esecutiva;

RICHIAMATA
- la Determina N. 108 del 21/08/2017 con la quale è stato disposto l'affidamento a favore della 
Associazione Culturale Musicale Artisti Cilentani Associati con sede a Pisciotta (SA) alla Via 
Marina Campagna, C.F./P.IVA 0392250653, per l'esecuzione del concerto del 21/08/2017 
nell'ambito dell'evento “I Concerti del Lunedì” per l'importo di Euro 2.500,00 comprensivo di iva;

VISTA
- la documentazione fiscale emessa dalla Associazione Culturale Musicale Artisti Cilentani 
Associati per il servizio erogato e, nello specifico: 
» fattura elettronica N. FATTPA 21_17 del 20/10/2017 di Euro 2.500,00;

PRESO ATTO
- della regolarità di esecuzione dei servizi affidati alla Associazione Culturale Musicale Artisti 
Cilentani Associati.; 
- della regolarità contributiva della Associazione Culturale Musicale Artisti Cilentani Associati;
DATO ATTO



- che l'affidamento è contrassegnato, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i, dal Codice CIG 
Z2A1FA0702;
- che l'importo di Euro 2.500,00 per l'affidamento innanzi citato è a carico del finanziamento 
regionale a valere sulle risorse del POC per la realizzazione del progetto “I Concerti del Lunedì”; 
RITENUTO
-  di poter procedere alla liquidazione dell'importo di Euro 1.500,00 a favore della Associazione 
Culturale Musicale Artisti Cilentani Associati a titolo di acconto sulla fattura innanzi citata;

VISTO
- il Decreto n. 186 del 24/11//2017  della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo 
della Regione Campania che dispone la liquidazione di € 16.000,00 quale 1° acconto del 
finanziamento assegnato al progetto “I Concerti del Lunedì” a valere sulle risorse del POC 
Campania;

Vista la Legge n. 136/2010 e s.m.i;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui alla vigente normativa Tuel;

RICHIAMATA la vigente normativa in materia;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto
LIQUIDARE alla Associazione Culturale Musicale Artisti Cilentani Associati con sede a Pisciotta 
(SA) alla Via Marina Campagna, C.F./P.IVA 0392250653, la somma di Euro 1.500,00 a titolo di 
acconto per l'affidamento disposto con Determina N. 108 del 21/08/2017;
DARE ATTO che la sopra citata Associazione, per la fornitura eseguita, ha emesso la fattura 
elettronica N. FATTPA 21_17 del 20/10/2017 di Euro 2.500,00;
DISPORRE che il mandato di pagamento riporti:
» l'oggetto e il provvedimento di spesa;
» il provvedimento di liquidazione;
» il CUP ed il CIG;
» gli estremi del documento fiscale emesso dal fornitore;
» la dicitura: “Progetto I Concerti del Lunedì” intervento cofinanziato dal POC Campania 
2014-2020 - Linea strategica 2.4 “Rigenerazione Urbana, politiche per il turismo e la cultura”- 
Programma “giugno 2017- maggio 2018”

DARE ATTO che la spesa di Euro 2.500,00, per l'affidamento a favore della Associazione 
Culturale Musicale Artisti Cilentani Associati è a carico del finanziamento regionale a valere sulle 



risorse del POC per la realizzazione del progetto “I Concerti del Lunedì”;

IMPUTARE il pagamento dell'acconto di Euro 1.500,00 al capitolo 2082.02 “I Concerti del 
Lunedì”  POC Campania 2014-2020 “Rigenerazione Urbana, politiche per il turismo e la cultura”- 
del bilancio finanziario dell'esercizio in corso;
STABILIRE che gli ordinativi di pagamento transitino sul conto bancario vincolato n. 100,  IBAN 
IT45N0706676060000000402006 acceso presso la Tesoreria “Banca di Credito Cooperativo dei 
Comuni Cilentani” per le operazioni finanziarie del progetto “I Concerti del Lunedì” co-finanziato 
dal fondo POC Campania 2014-2020 “Rigenerazione Urbana, politiche per il turismo e la cultura”;

ALLEGARE al presente provvedimento copia della documentazione fiscale oggetto della presente 
liquidazione;
TRASMETTERE al Settore Finanziario, per gli adempimenti di competenza, copia del presente 
provvedimento;

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 14/04/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 14/04/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 14/04/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 



DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SATURNO FELICIA


